
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069 N9 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022

A SSCRFTARIA DF FDUCAÿAO, CI&NCfAS. TECNOLOGIA F INOVACÿES DA PREFFITURA
MUNICIPAL DE PACO I t/Ct. Q Edital encontra-se na Integra na Sede da CwmssSo de
Pfeg5.es, Avonida Coronei Jose Cicero Sampaio - M® 663 Centro.- Pacoti Ce, no horario

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO NS 2022.2909-001/SECSA

0 Municipio de Limoeiro do Norte, atraves do Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saude do Municipio de Limoeiro do Norte/CE, torna publico a divuigagao do
Resuitado da LicitagHo acima mencionada cujo objeto e: Registro de Registro de Pregos
visando futuras e eventuais aquisigoes de equipamentos laboratories, eletrodomesticos,
mobiiiario, EPiS, itens de cozinha, utensilios diversos e insumos para estruturagao do
laboratory farmaceutico em plantas medicinais e fitoterapicos subsidiado pela Portaria ns
2.768/19-MS, de Responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio de Limoeiro do
Norte- CE, vencedora a Empresa: Cationlab Equipamentos e Produtos Para Laboratory

EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 38.419.205/0001-89, vencedora dos lotes 01 e 06 no valor
total de R$ 33.964,00 (trinta e tres mil novecentos e sessenta e quatro reais), Obs: lotes
02, 07, 08, 09, 14, 16, 17, 18, e 18 desertos / lotes 03, 04, 05, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 20,
21, 22, 23, 24, 25 e 26 fracassados. para maiores informacoes procurar na Sala de
Reunioes da Comissao, na rua Cel. Antonio Joaquim ns 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceara. nos horarios de OShOOmin as 13h0Dmin, em dias uteis, ou atraves do Site TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceara.

Pacoti/CE, 26 de novembro de 2022
.MARCIA TABOSA IUZ BARROZO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR6NICO NS 2811.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a
licitagao na Modalidade de Pregao Eletronico que sera realizada no dia 12 de dezembro de
2022 as 09h:30min (horario de Brasilia) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edita! Ns 2811.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEQAO DA
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS
ALUNOS DA EDUCAGAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICIPIO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO, ClENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÿOES DE
PACOTI/CE.O Edital encontra-se na Integra na Sede da ComissSo de PregSes, Avenida
Coronei Jose Cicero Sampaio - N9 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horario de 08:00h as
12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/iicitagoes e https://vvww.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO I
TOMADA DE PRECOS NS 4.10.01/2022 I

Ap6s a Ease Recursal. A Comissao Permanente de LicitagSo do\
Pereiro-CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, ns 04, Centro, Pere
publico, para conhecimento dos interessados, que 0 recurso interposto peta.
Coesa Locagoes & Servigos EIRELI, na fase de habilitaggo do processo
supracitado, foi juigado parcial procedencia pela Comissao de Licitagao (CPL), e
hierarquico, 0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Educagao e Desporto, porta nto
apos a fase recursal, 0 processo Tomada de Prego Ns 04.10.01/2022, cujo objeto 6 a
instalagao de um sistema fotovoitaico de 413,4kwp (usina solar fotovoltaica 413,4kwp),
conectada a Rede de Oistribuigao da Concessionary do Estado do Ceara, junto a Secretaria
de Educagao e Desporto do Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo ao Edital, conforme
projeto e orgamento em anexo, parte integrante deste Processo, declarando Habilitada as
Empresas: 01. Bezerra e Braga Comercial LTDA EPP, 02, Fotaic Energia Solar LTDA, 03.
Diogenes Moreira Engenharia LTDA, 04. Enatec Engenharia LTDA, e 05. Coesa Locagoes &
Servigos EIRELI, e Inabilitada as Empresas: 01. JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e Teofilo
Servicos de Engenharia LTDA, 02. P. Melo Construgoes e Empreendimentos LTDA, e 03.
Ative Energy e Vo ITA Comercio de Equipamentos de Energia Solar LTDA, tudo conforme
informagoes contidas no processo. Pelo exposto, fica designado para o proximo dia 01 de
dezembro de 2022, as 09:00 horas, na sala comissao de licitagao, conforme enderego
acima citado, a realizagao da sessao publica de abertura dos envelopes propostas de
pregos da Tomada de Prego N2 04.10.01/2022.

Limoeiro do Norte/CE, 25 de Novembro de 2022
DEOLINO J0NIOR IBIAPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LiCITACAO
PREGAO ELETR6NICO N° ZAll.Ol/ZOZZ-PEÿSRP.SME j\QAOoC

\A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a
publicagao do referido, com criterio de juigamento MENOR PRECO POR LOTE, tendo como
objeto REGISTRO DE PRECOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES,
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE COLEQAO DE LIVROS ESTRUTURADOS PARA
ATENDER AS TURMAS DE 12 AO 92 ANO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCACAO D£ MADALENA - CE. Comissao de Pregao comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais sera at6 as 08h00min do dia 09 de Dezembro de 2022.
O edital e seus anexos estarao disponiveis atraves dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br
e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail: Iicitamadalena2021@gmail.com ou na sala da
Comissao de Licitagao, no horario de 07h30min as llh30min e de 13h30min as
17h00min.

v OUj

139-Q
"Oo

e!

Madalena /CE, 25 de novembro de 2022
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 8.021/2022

(Repetigao)
A Prefeitura de Maracanau/CE, torna publico, atraves da Secretaria Municipal

de Educagao, para conhecimento dos interessados, que foi declarado Deserto o certame do
Pregao Eletrdnico na 08.021/2022, cujo objeto 6 a Aquisigao de 03 (tr§sj veiculos, tipo
onibus escolar, para atender os alunos da rede municipal de ensino, de interesse da
Secretaria de Educagao do Municipio de Maracanau-CE. Neste mesmo ato, marca-se a
Reabertura, onde ate as 03:00 horas (horario de Brasilia) do dia 09 de dezembro de 2022,
recebera as cartas propostas referentes a este pregao, no enderego eletronico
www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - iicitagoes publicas“. A Abertura das cartas
propostas acontecer5 no dia 09 de dezembro de 2022, bs 10:00 horas (horario de Brasilia)
e o inlcio da Sessao de Disputa de Lances ocorrera a partir das 10:00 haras do dia 12 de
dezembro de 2022. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 bs 16:00 horas), e poderao ser solidtadas atraves do teiefone
(85) 3521.5165.

Pereiro - CE, 24 de Novembro de 2022
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N® 106.2/2022

Objeto: Execugao de Pavimentagao asfaltica (AAUQ) em diversas ruas da Zona
Rural do Municipio de Poranga - CE. Vencedora: Claudio R. dos Mendes G. £ Jorge - EPP,
CNPJ: 20.915.247/0001-45, com o valor global de RS 1.007.544,50 (um milhSo e sete mil e
quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Antonio Liduino Lima,
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos, Industria e Comercio. Data da
Homologagao: 25/11/2022.

Maracanau - CE, 25 de Novembro de 2022
ANA PAULA UMA MARQUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRENCIA POBLICA N2 SI-CP002/2022

A Comissao de licitagao torna publico o resuitado da fase de juigamento das
propostas de pregos referente a CONCORRENCIA PUBLICA N9 SI-CP002/2022, cujo objeto
versa sobre a CONSTRUCAO DE PAVIMENTACAO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
915108/2021/MDR/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA: SHEKINAH CONSTRUC6e$ E LOCACOES
DE MAQUINAS E VEfCULOS LTDA (CNPJ N9: 26.620.132/0001-00), tendo apresentado menor
prego na importancia de RS 7.424.964,62 (sete milhoes, quatrocentos e vinte e quatro mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). A Integra da sessao
encontra-se a disposigao dos interessados no site www.tce.ce.gov.br.

Nova Russas/CE, 25 de novembro de 2022
iVINA GUEDE5 BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 2911.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a
licitagao na Modalidade de Pregao Eletronico que ser5 realizada no dia 13 de dezembro de
2022 Ss 09h:30min (horario de Brasilia) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital N9 2911.01/2022-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE
PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE LIVROS DIDAT1COS PARA
EDUCAQAO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENC1A,
TECNOLOGIA E INOVACOES DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na Integra
na Sede da Comissao de Pregoes, Avenida Coronei Jose Cicero Sampaio - N9 663 - Centro
- Pacoti - Ce, no horario de 08:00h §s 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitagoes e
https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Poranga/CE, 25 de novembro de 2022
ANTfiNIO LIDUINO LIMA

Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos, Industria e Comercio

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EKTRATO DE REGISTRO DE PRECOS
CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N9.

Pregao Eletronico n9 2022.10.20.01-PERP
Contratante e signatario: Secretaria de Saude, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato
da Ata de Registro de Pregos resultante do Pregao Eletronico n9 2022.10.20.01-PERP: ATA
N2 2022.10.20.01-A - SRP. Valor global: R$ 265.333,20. Contratada: Oxigenio Padre Cicero
EIRELI, atraves de seu representante legal, o Sr. Herculano Fagundes Nobre. Objeto:
Registro de pregos para futura e eventual aquisigao de gases medicinais, tipo oxigenio
medicinal, mandmetro para oxigenio, com fornecimento de equipamento em comodato.
Prazo de vigencia: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da
Ata de Registro de Pregos; 22/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO N9 2022.11.03.1

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelo/CE, torna publico a juigamento do
Pregao Eletrdnico n9 2022.11.03.1, sendo o seguinte: empresa T H Mendonga da Costa
EIRELI -ME, vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08. A mesma fora
deciarada habilitada por cumprir integralmente as exigences Editalfssimas. Informagoes: Na
sala da Comissao de Licitagao, Prefeitura Municipal de Quixelo, stto na Rua Pedro Gomes
de Araujo, S/N, Centro, ou por teiefone (88) 3579 - 1210.

Quixel6/CE, 25 de Novembro de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 1410260122-PERP

REPETICAO

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO__

.

A Pregoeira ds Prefeitura MunklpaJ de Pacoti, torna publico para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a

2022.as 09h.‘30min (horario de Brasilia) no portal Mtp://wwv/,bbmnetiicitacoes.com,br/
conforms especificado no Edltal N9.- 3011.Dl/2022-PErcbfn d seguinfe objeta: SELECAO DA

AQUISiÿES DE MATERIAiS PERMANENTES PARAAS ESCOLAS DA REDE PUBUCA-MUN1CIPAL

A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educagao Gencia Tecnologia e
Inovagao, torna publico para conhecimento dos interessados que, o certame cujo objeto;

Registro de pregos visando futuras e eventuais aquisigdes de pegas destinadas a
manutengao da frota oficial de veiculos da secretaria, originariamente previsto para

ocorrer no dia 21/11/2022, as 09:30h, foi remarcado para o dia 30/11/2022, as 09:30h.

A COMISSAO

Occunento assinado digicalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, IQP
Brasil

238Este documento pode ser verifiesdo no enderego eletrdnico
http://vvww.irt.gav.br/autenticidsdeiitni!, pelo codigo 05302022112800238 que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Orasileira - ICP-Brasil.



0/ I I

! "C 2 "C g
; f l'lf *
j I ©|®

! « # j §_:§
;£*I“f d/r, 75 as rS; o /
< fc « 2 «

nilin

!W£=gg£!«g

fillilsiifi
i! ifiillir

Hlliiliirfl$ «.&-=2«*sr§

i-O!
igllgss|t
I*SS!SlSllCNI

fill
®iiui
!iffiii|Sj!i

< [\cÿo rs
> Af §; £3

s° mso

£> Iplfigillil

*N£$*§»Sill
.nsivsiSisii

lilllilillll!

>
pncuffi / <9

Sli o/ I -Lgs.
ix-ill

O
<$ i o

§tp
Mis

f 111"1;
ii|K|g j- f
l! & ..

C 3“ c a! g :g
:i ai cuts S T8'

fl

Z)

IN s
iijul’jl
I'ifilp

illliSl

o
o

1,1#
i

is

°I5sS.SEglII-8-t 8ii
>.

n „ o

filial ifa*8 z

°Kl5!*!|!ijil
Jggglmilt
Sg|5
till

If!J
in s ;

33a'K fillm*i„ -sJ-® 2 fig'4|S 111I :i
§•§

°-I
° I

« O:

P!is &!;

lit
Sf|i

o O|5 n«i IPIliir*
<PpI|lS|MS

MKaCMtiil|“S i;15 St ffllS»2 ® -a S S£|!1 I S B

* •pfiBitif
Ml

I ts s’i «S-IIJ

§«§§!?£ s .§ÿ g a 5 2

4 111
2 o S <J tilIII 11141HP «1

a*!!**1
s

Ill-fll 111 CO

itlL*1 III 1i niiifiPlilis3:
Iflflllmg|aKS P.S1HI I '«:

* “§ to

I
3

Islltt|

IfSilliiiililllill 11
litm 4 S -c-:to

"r i j

BH1 a

i
II p g” tf o g 2
“ I -I II 52 S -S s

i O||I 'O s -§ rfs S ,|jli
, jffa

-si o i *i!i
f I ® J’-S i|8||

_g I -|S|S|||j

Intii i

iÿfe.I -gl-gsS-SSl-S

p

I ti wHS
llas? , • I SSI SI1Iii . -j

S3

ir /1

ii *-U1

fii
Wmm

kisK.is

m wm
".,4
*ÿ-< -

N
ii"-'0 •

D >4:CO
CD Wr ; ra aa|| -

;
(fl

j*R

fJ5S 1

|i Hisl:
s* |illil!

! r ::
I$s
Slag.

ises

1o B 11ÿ


